R E Q U E R I M E N T O Nº. 1084
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A “prainha” do Bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu é muito frequentada, recebendo visitantes de toda região.

Considerando que muitos desses frequentadores reclamam do desconforto pelo fato de não existirem sanitários no local, tornando seus momentos de lazer menos agradáveis, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, construir sanitários na “prainha” do Bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu, atendendo e proporcionando mais conforto aos inúmeros frequentadores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/mal